Кемеровская область

г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  III  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 2 июня 2004 года № 66
Принято на заседании городского Совета

народных депутатов 28 мая 2004 года
О социальной поддержке работников и специалистов школ №№ 7, 13, 14, 15, 16

и дошкольных образовательных учреждений №№ 2, 23, 30, 31
Рассмотрев обращение администрации МУУО – Комитет образования, в целях закрепления кадров в школах № 7 (пос.Чебалсу), № 13 (пос.Майзас), № 14 (пос.Теба), № 15 (пос.Камешок), № 16 (пос.Ортон), и дошкольных образовательных учреждениях № 2 (пос.Широкий Лог), № 23 (пос.Притомский), № 30 (пос.Чебалсу), № 31 (пос.Камешок), руководствуясь подпунктом 2 пункта 2 статьи 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992. № 3266-1 «Об образовании», статьей 22 Закона РСФСР от 21.12.1990. № 438-1 «О социальном развитии села», Уставом муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», городской Совет решил:

1. С 01.01.2004г. по 31.12.2004г. работникам и специалистам школ №№ 7, 13, 14, 15, 16 и дошкольных образовательных учреждений №№ 2, 23, 30, 31:

1.1. Установить повышенные на 25 процентов оклады (тарифные ставки) по сравнению со ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях;

1.2. Освободить на 100 процентов от оплаты коммунальных услуг (отопление, освещение) педагогических работников вышеуказанных школ и дошкольных образовательных учреждений, фактически проживающих в условиях сельской местности.

2. Финансирование льгот, повышение окладов производить из средств МУУО - Комитет образования без увеличения расходов на 2004 год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городского Совета по социальной политике (Желенин).

Глава города С.Щербаков
1